84, inciso IV, da Constituição e da autorização 	 contida
na Medida Provisória no	 822 1 de 03 de junho de 1994.

DECRET A,

Art. lo Pica	 aberto	 ao Orçamento da	 Seguridade	 Social	 da
União,	 em favor dosministérios da Integração Regional e do 	 Bem-Estar
Social,	 crédito extraordinário no valor de CR$ 2.800.000.000,00	 (dois
bilhões	 e	 oitocentos	 milhões de cruzeiros	 reais),	 pare	 atender	 à
programação constante do Anexo I, deste Decreto.

Art. 20 Os recursos 	 necessários	 à execução do disposto	 no
artigo anterior correrão ã conta da Reserva de Contingência, conforme o
Anexo II deste Decreto, no montante especificado.